Jth
Zellenschalldämpfer
Technische Änderungen vorbehalten08/09 Seite 2
Der Zellenschalldämpfer ist zum Einsatz in lufttechnischen Leitungen sowie in Wandöffnungen oder technologischen
Öffnungen überall dort bestimmt, wo Geräusche eliminiert werden sollen. Die Dämpferzellen werden standardmäßig
aus verzinktem Blech, immer mit einer Anlaufstrecke, um einen geringen Druckverlust und einen niedrigen Eigen-
geräuschpegel Lw zu erreichen, gefertigt.

beeinträchtigt wird.
ZeLLeneinBAu in kAnALLeitunGen – VeRBinDen unD VeRAnkeRn DeR DÄMPFeR
BESTELLSCHLÜSSEL:
JTH - Zellenschalldämpfer
Standardausführung
(verzinktes Blech, Temperatur-
beständigkeit 200°C)
JTHH - Zellenschalldämpfer,
Ausführung für hygienische
Anwendungen (verzinktes
Blech, Temperaturbestän-
digkeit 90°C)
JTHX - Zellenschalldämpfer
Auftragsfertigung; (z. B. Edel-
stahlblech, andere Tempera-
turbeständigkeit, andere
Ausführung)
„Breite“
200 mm
250 mm
300 mm
400 mm
500 mm
„Höhe“
300 mm
500 mm
„Länge“
1000 mm
1500 mm
2000 mm
JTH     -     200   /   300   /   1500
RucOn-AiR
DeutschLAnD GMBh
Otto Rube
Mädlesteinstrasse 11
DE-71364 Winnenden